檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

國立臺灣科學教育館　函

地址：111臺北市士林區士商路189號

承辦人：廖雅婷

傳真：02-66102300

電話：02-66101234#1605

電子郵件：yating@mail.ntsec.gov.tw

受文者：桃園縣政府教育局

發文日期：中華民國101年9月7日

發文字號：科展字第1010003328號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：學校優惠預購票預購單(1010003328_變形金剛-A4校園文宣-訂購單0903.PDF)

主旨：本館將於101年11月3日至102年2月28日舉辦「變形金剛跨

世代特展」，惠請　貴局(處)協助函轉貴屬高中、職(含)

以下各級學校及幼兒園公告周知，鼓勵師生踴躍參與，或

做為校外教學規劃之參考，請　查照。

說明：

一、本館與萬世國際股份有限公司共同主辦「變形金剛跨世代

特展」，除展出超過500件珍藏模型、107件創作者手稿、

電影場景模擬還原、全台唯一六米高大黃蜂等之外，特規

劃科學教育互動專區，邀請創意蘿蔔機器人實驗室共同合

作，利用寓教於樂、大型圖文解說的方式，解釋機器人設

計與變形原理，且結合多種尖端科技，展現人工智慧的發

展與成果。此外亦針對學生舉辦多場科學研習營，利用動

手動腦之過程引導學習，豐富民眾的科學知識及提升對科

學的興趣。

二、「變形金剛跨世代特展」相關資料如下：

(一)展覽日期：101年11月3日至102年2月28日

(二)展覽時間：週一至週五09:00-17:00；寒假、週末例假

8

121010043301

■■■■■■中等教育科 ■■■■■■■101/09/07 12:41

■■■■■■■有附件

23

第2頁，共4頁

裝

訂

線

日09:00-18:00

(三)展覽地點：國立臺灣科學教育館7樓南側特展區(111台

北市士林區士商路189號)

(四)展覽票價：

１、全票250元、學生票220元、身心障礙陪同者125元(需

與身心障礙者同時進場)、30人以上團體票200元(需

事先預訂)，另90公分以下(需大人持票陪同)、65歲以

上長者及身心障礙者憑證免費。

２、學校優惠預購票，不分大人、小孩皆為160元。

(五)展覽內容：展覽共分為九大主題區

１、基地登錄區：變形金剛是日本玩具公司TAKARA和美國

孩之寶合作的產品系列。從80年代至今，變形金剛從

玩具模型搬上大螢幕累積了無數金剛迷，在展區入口

處有2米大黃蜂展出，用FRP材質製作，能夠逼真展現

變形關節、手臂等細部特徵。

２、進化光廊：變形金剛珍藏品區，規劃自西元1984至20

12共28年，超過500件珍藏模型。號召全球粉絲珍藏

品，於本次展覽集合展出。

３、動漫原創金剛解密區：蒐集全球各地變形金剛相關素

材，利用平面輸出、燈箱、數位相框的方式展出原稿

(107件)、漫畫、平面創作。

４、變形勢力無所不在：變形金剛與世界知名品牌跨界合

作生產的模型，再一次的創新，顛覆世人的印象。並

有柯博文4米卡車頭首次於台灣展出，配合景片設計

，重塑電影場景。

8

23

第3頁，共4頁

裝

訂

線

５、粉絲哈哨站：台灣設計力名揚國際，為促進文化藝術

普及，本展覽特規劃自由創作區，號召社會大眾、以

變形金剛模型為主題，結合不設限的藝術概念，自由

發揮創作，鼓勵廣大民眾發揮創意。

６、復活戰場─激鬥實境區：此展區將場景重現，利用FR

P材質製作科博文2米高手掌，配合栩栩如生的造景，

重現經典電影畫面。全台唯一六米高卡通版大黃蜂展

示，供民眾自由拍照紀念。

７、動感科學智慧區：為呼應政府科學教育向下扎根之重

要政策，本展覽利用寓教於樂、大型圖文解說的方式

，向民眾解釋機器人的原理，感受機器人的無窮魅力

。此展區特邀請創意蘿蔔機器人實驗室共同合作，解

說變形教學與原理，展出全台第一由創意蘿蔔所研發

的手機變形機器人，及仿生機器人區、機器蚊、機械

大手掌等，用寓教於樂的方式說明科學原理。

８、變形金剛光世代放映區：規劃約可容納100人次站立

欣賞的空間，播放展覽製作幕後花絮或內容介紹等，

每段影片約5分鐘，採定時輪播的方式播出。

９、變形金剛戰力儲值區：變形金剛周邊商品及展覽限定

商品販售，特設立科學研習營(另付費)，提供小朋友

親自科學教育體驗，感受DIY的樂趣。

三、檢送本特展學校優惠預購票預購單一份，惠請貴屬高中、

職(含)以下各級學校及幼兒園員工、師生及家長踴躍參加

。

四、本案聯絡人：活動推廣部 優惠預購票服務專線：02-8221

8

23

第4頁，共4頁

裝

訂

線

-2927 傳真：02-8221-5322

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、基隆市政府教育處、宜蘭縣政府教育處

、桃園縣政府教育局、新竹縣政府教育處、新竹市政府教育處

副本：萬世國際股份有限公司、本館展覽組 2012-09-07
12:22:29